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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

عملکرد سازمان بنادر در حوزه بندری و دریایی قابل 
تقدیرومی تواند موجب تقویت اقتصاد ایران شود

عضــو کمیســیون عمــران 
مجلــس شــورای اســامی 
توسعه زیرساخت های بندری 
و دریایی را الــزام و ضرورتی 
اجتناب ناپذیر دانست و گفت: 
کمیســیون عمــران مجلس 
آمادگی کامل خــود را برای 
همکاری با ســازمان بنادر و 

دریانوردی اعام می کند.
عادل نجف زاده در گفت و گو با پایگاه اطاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، با اشاره به موقعیت بی نظیر لجستیک کشور، اظهار 
داشت: ایران در شاهراه لجستکی دنیا قرار دارد و در صورتی که از 
ظرفیت های لجستیکی در حوزه حمل و نقل بین الملل اعم حمل 
و نقل دریایی، هوایی، ریلی و جاده ای استفاده کند قطعا می تواند 

زمینه ساز ترمیم GGG در اقتصاد کشور شود.
 وی ادامه داد: در حال حاضر نقش لجســتکی در تولید ناخالص 
داخلی ۷ تا ۹ درصد است و با توجه به نقش و موقعیت ویژه ایران 
در حمل و نقل بین المللی اگر بتوان زیر ســاخت های مورد نیاز 
حمل و نقل دریــای، هوایی، ریلی و جــاده ای را ایجاد کرد می 

توانیم به ۲۳ درصد نقش لجستیک در GGG برسیم.
 عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه 
سازمان بنادر و دریانوردی نقش عمده ای در حوزه حمل و نقل 
دارد، بیان کرد: حمل و نقل دریایی جایــگاه ویژه ای در اقتصاد 
دنیا پیدا کرده اســت و با توجه به صرفه اقتصادی در بخش های 
هزینه، زمان و مسیر باید کشور ما نیز به این مقوله توجه ویژه ای 

داشته باشد.
 نجف زاده افزود: با توجه به اقتدار و مزیت های دریایی و بندری 
کشور در ســطح دنیا، باید به توسعه زیرســاخت های بندری و 

دریایی به عنوان یک الزام و ضرورت توجه ویژه داشت.
 وی با اشاره به اینکه ســازمان بنادر و دریانوردی محور فعالیت 
ها بخش دریایی و بندری اســت، گفت: توجــه جدی به ارتقای 
زیرساخت ها، توسعه آی تی، اســتفاده از تکنولوژی های حمل 
و نقل کالا، توجه جدی به صنعت کشتی سازی، به روز شدن در 
حوزه دریانوردی و کشتیرانی از مهم ترین مسائلی است که باید 

در راستای تحقق آن گام برداشت.
 عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با اشاره به اینکه 
توســعه ســواحل مکران مورد تاکید مقام معظم رهبری است، 
اظهار داشت: کشور ما از شمال به خزر و از جنوب به خلیج فارس 
و دریای عمان دسترســی دارد و اتصال به به آب های آزاد و گرم 
دنیا از جنوب ایران مسئله ای است که باید به نحو مطلوب از آن 
بهره برد و ایــران را به مولدترین صنعتگر حمــل و نقل دریایی 

تبدیل کرد.

۴هزار نفر وام ودیعه مسکن دریافت کردند
تهران- ایرنا- وزیر راه و شهرسازی گفت: تا شب گذشته حدود ۴ هزار نفر وام ودیعه مسکن را دریافت کردند و روند تکمیل پرونده باقی متقاضیان نزد بانک ها ادامه 
دارد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسامی در خصوص آخرین وضعیت اعطای وام ودیعه مسکن به مستاجران گفت: اعطای وام ودیعه مسکن سرعت گرفته است 
و تا شب گذشته حدود ۴ هزار نفر وام را دریافت کردند.وی ادامه داد: اکنون ۱۵۰۰نفر نیز پرونده خود را تشکیل داده اند و در صف انتظار دریافت وام هستند. سامانه 
شناسایی متقاضیان هیچ مشکلی ندارد و روند پرداختی ها با سرعت در حال انجام است.وزیر راه در پاسخ به سوال ایرنا در خصوص آخرین وضعیت شناسایی خانه های 
خالی گفت: برای همه افرادی که مالک بیش از یک خانه خالی هستند پیامک ارسال شده و اکنون وزارت راه و شهرسازی در حال راستی آزمایی است. به محض نهایی 

شدن وضعیت خانه های خالی لیست در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد تا روند صدور قبض های مالیاتی آغاز شود.

نگاه

 تجارت ایران و ترکیه با چند کامیون
 3۰ میلیارد می شود؟

مدیرکل تزانزیت و حمل و نقل بین المللی 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اعام کرد که با توجه به هدف گــذاری بلندمدت ایران 
و ترکیه برای تجارت ۳۰ میلیارد دلاری در ســال، باید 
ظرفیت های حمل و نقل را توســعه دهیم و تقریبا باید 
روزانــه بیش از ۲۰۰۰ دســتگاه کامیــون از مرزهای 
ایران و ترکیــه عبور کنــد اما در حــال حاضر فاصله 
زیادی بین کامیون های عبــوری از مرزهای جاده ای 
با این هدف گذاری وجــود دارد که در مذاکرات اخیر با 
مقامات ترک در این باره صحبت شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جواد هدایتی درباره آخرین وضعیت 
ترازیت و حمل و نقل جاده ای بین ایران و ترکیه اظهار 
کرد:  ترکیه پــل عبوری ایران به اروپاســت و به غیر از 
آن که می تواند به عنوان ترانزیت مورد اســتفاده قرار 
گیرد خود هدف صادراتی عمده ای برای ایران به شمار 
می رود. بنابراین در جلسه اخیر کمیته مشترک حمل و 
نقل جاده ای درباره چگونگی تسهیل تجارت از طریق 
شــیوه های مختلف حمل و نقل بحث و بررســی های 
فراوانی صورت گرفت و در مذاکرات دو جانبه قرار شد در 
ادامه درباره تسهیل تردد کامیون ها در مرزهای مشترک 
اقدامات مناسبی انجام شــود.وی افزود: هدف گذاری 
تجارت ایــران و ترکیه ۳۰ میلیارد دلار در ســال بوده 
است و برای رســیدن به این هدف باید بستر آن را که 
حمل و نقل است فراهم کنیم، اما ظرفیت های حمل و 
نقل بسیار متفاوت و کمتر از این هدف گذاری است. در 
واقع یکی از دلایلی که میزان تجارت ایران و ترکیه به این 
عدد نرسیده همین مسئله بوده است.مدیرکل تزانزیت 
و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای ادامه داد: برای رسیدن به تجارت ۳۰ میلیارد 
دلاری در سال بین دو کشــور باید حداقل یک میلیون 
تردد را در مرزهای مشــترک پذیرش کنیم و به عنوان 
مثال اگر هر کامیون ترانزیتی یا تجاری حدود ۳۰ هزار 
دلار ارزش داشته باشد باید روزانه بیش از ۲۰۰۰ دستگاه 

کامیون از مرزهای ایران و ترکیه عبور کند./ایسنا

گــروه راه و مســکن- یــک 
کارشناس مســکن با بیان اینکه 
تا پایان سال جهش قیمت ملک نخواهیم 
داشــت، گفت: ثبات بازار ارز در هفته های 
اخیر به کاهــش معامات مســکن منجر 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید محمد 
مرتضوی اظهار کرد:  در هفته های گذشته 
که شاهد ثبات نســبی در بازارهای موازی 
بخش مسکن بودیم عطش خرید ملک نیز 
فروکش کرد که به کاهــش و معامات در 
مرداد ماه منجر شد. البته مجدداً در دو هفته 
ابتدایی شــهریور با افزایش مراجعه برای 
خرید مسکن مواجه بودیم اما حجم تقاضا 

خیلی زیاد نیست.
وی افزود: بازار مسکن روند طبیعی خود را 
طی می کند و اگر تاطمی در بازارهای ارز، 
طا، بورس  یا نهاده های ساختمانی نداشته 
باشیم قیمت مسکن تا پایان سال رشد قابل 
توجهی نخواهد داشت  و حجم معامات نیز 

بالا نمی رود.
مرتضوی با اشــاره به افزایش چشــمگیر 
معامات زمین و ویا در مازندران گفت: از 
ابتدای سال ۱۳۹۹ شاهد رشد بازار خرید و 
فروش زمین و ملک در استان مازندران بوده 
ایم که از دلایل اصلی آن انگیزه حفظ ارزش 
دارایی متناسب با تورم، تسهیل دسترسی 
و چشم انداز ساخت و تکمیل آزادراه تهران 
- شمال است. به خصوص در نقاط ساحلی 

مازندران رونق بیشتری را شاهد هستیم.
این عضو هیئت مدیره کانون انبوه ســازان 

تاکید کرد:  ساخت و ســاز به شکل مرتفع 
سازی در حوزه های شــهری مازندران به 
سهولت انجام می شود. در خارج از محدوده 
شــهرها نیز برخورد قهری چندانی شاهد 
نیستیم که در رشــد انگیزه های سرمایه 
گذاری موثر بوده اســت.   به طور کلی در 
کل کشور بعد از سال ۱۳۹۶ ساخت و ساز 
مقداری افزایش یافته امــا نه در حدی که 
به تعدیل عرضه و تقاضا منجر شــود و بازار 

مسکن را اشباع کند.
وی درباره پیش بینی از وضعیت بازار مسکن 
تا پایان سال جاری گفت: معتقدم حداکثر 
افزایش قیمت مسکن  تا پایان سال جاری 
در حد تورم خواهد بود مگر اینکه اتفاقات 
غیر منتظره ای در حــوزه  اقتصاد کان یا 

بازار ارز شاهد باشیم.
در عین حال، یک کارشناس بازار مسکن، 
با بیــان اینکه "بیــش از ۷۰ درصد قیمت 
واحدهای مســکونی مربوط به هزینه های 
تامین زمین مورد نظر برای ساخت است"، 
از تامین زمین ارزان قیمت توسط دولت به 
عنوان راهکار اصلی در کاهش قیمت مسکن 
نام برد.محمد گاب کش، به جزئیات عقب 
ماندگی تولید مســکن در کشــور اشــاره 
کرد و گفت: برآوردها نشــان می دهد که 
درحال حاضر با کمبود حــدود ۲میلیون 
واحدمســکونی مواجه هســتیم و از طرف 
دیگر حدود یک میلیون واحد مســکونی 
نیز نیاز ســالیانه کشور را تشکیل می دهد. 
به عبارت دیگر برای جبران عقب ماندگی 
تولید مسکن و همچنین پاسخ متناسب به 

نیاز سالانه کشــور در این بخش، ضرورت 
دارد که ۳ میلیون واحد مسکونی در سال 

جاری ساخته شود.
وی، افــزود: درصورتی که متــراژ هرواحد 
مسکونی را یکصد متر مربع درنظر بگیریم، 
زیربنای مــورد اســتفاده برای ســاخت 
۳میلیــون واحد مســکونی، ۳۰۰ میلیون 
مترمربع می شــود که عدد بسیار بزرگی 
اســت و هرگونه ضعف تصمیــم گیری و 
عملکــرد در این بخش، منجــر به افزایش 

متراژ مذکور در پایان سال می شود.  
وی، افزود: بدون شــک بــا حمایت دولت 
درجهت تامین زمین ارزان قیمت موردنیاز 
برای ساخت ۳۰۰ میلیون مترمربع زیربنا، 
شــاهد انقاب بزرگی در عرصه ساخت و 
ســاز کشــور خواهیم بود که ماحصل آن 
ضمن جبران عقب ماندگی عرضه واحدهای 
مسکونی در کشور؛ همچنین، امکان تامین 
نیازهای مسکونی سمت تضعیف شده بخش 

تقاضای مسکن نیز فراهم می شود.
این کارشناس اقتصاد مسکن، به مصوبات 

دومین جلسه شــورای عالی مسکن اشاره 
کرد و گفت: بر اســاس مصوبات این جلسه 
مقرر شد تا از ظرفیت اراضی ملی و دولتی 
در محدوده و حریم شــهرها جهت عرضه 

واحدهای مسکونی بهره برداری شود.  
وی، افزود: درراســتای عمــل به مصوبات 
دومین جلسه شــورای عالی مسکن اخیرا 
تفاهم نامه ای فی مابیــن وزارتخانه های 
جهاد کشــاورزی و راه و شهرسازی منعقد 
شــد که اجرای آن می توانــد گام بزرگی 
درراســتای عرضه مســکن ارزان قیمت 

محسوب شود.
به گفته وی، براساس اطاعات منتشر شده 
و درراســتای تفاهم نامــه وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی بخشی از 
زمین های حریم شهرها در اختیار وزارت 
راه و شهرســازی قرار خواهد گرفت و این 
وزارتخانه می تواند ایــن زمین ها را جهت 
ساخت مسکن ارزان قیمت دراختیار فعالان 
صنعت ساخت و ســاز در بخش خصوصی 

قرار دهد.

پیش بینی بازار مسکن در کند و کاو »اقتصادسرآمد«

عطش بازار خوابید 
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